
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: Corrado MALAVOLTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 

REGION AUTONOME DE LA VALLEE D'AOSTE 
 

--------------------- 
 

COMUNE DI POLLEIN   ***   COMMUNE DE POLLEIN 

 

SETTORE TECNICO 

 

DETERMINAZIONE N. 137 DEL 21/11/2024 
  

 

OGGETTO: ADESIONE A "ACCORDO QUADRO PER LA 
FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE 
MEDIANTE FUEL CARD - EDIZIONE 3" E AFFIDAMENTO 
APPALTO SPECIFICO ALLA SOCIETA' KUWAIT PETROLEUM 
ITALIA SPA CON DECORRENZA DAL 03.10.2022 E TERMINE 
AL 30.11.2024 - FORNITURA CARBURANTE PER 
AUTOTRAZIONE PER GLI AUTOMEZZI COMUNALI E PER GLI 
AUTOMEZZI DEI VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI. CIG 
B45D18A7AB      
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 145 del 13.09.2024 avente per oggetto “Adesione 

a “Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card – 

Edizione 2” e affidamento appalto specifico alla società Kuwait Petroleum Italia SPA con 

decorrenza dal 03.10.2022 e termine al 30.11.2024 – fornitura carburante per autotrazione 

per gli automezzi comunali (CIG Z3B37AF4B3) e per gli automezzi dei vigili del fuoco volontari 

(CIG ZB237AF46B)”; 

 

CONSIDERATO che il suddetto contratto risulta in scadenza al 30.11.2024 e che quindi 

occorre garantire la fornitura di carburante per le annualità successive;  

 

VISTO l’articolo 37 del D.lgs. 18.4.2016, n. 50 e s.m. disciplinante le aggregazioni e la 

centralizzazione delle committenze; 

  

VISTO l’art. 1, comma 449 della Legge 27.12.2006, n. 296 e s.m. (Finanziaria 2007) il quale 

impone l’obbligo per tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche di approvvigionarsi 

utilizzando le convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.a. mentre le restanti amministrazioni 

pubbliche di cui all'articolo 1 del D.lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m. possono o ricorrere alle 

convenzioni o utilizzarne i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione 

dei contratti; 

   

VISTO l’art. 1, comma 7, del D.L. 6.7.2012, n. 95 convertito, con modificazioni, con Legge 

7.8.2012, n. 135 (c.d. “Spending review”), e successive modificazioni, il quale prevede che le 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: Corrado MALAVOLTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

amministrazioni pubbliche, relativamente ad una serie di categorie merceologiche, fra le quali i 

carburanti rete e i carburanti extra rete, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le 

convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di 

committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell'articolo 1, comma 455, della Legge 

27.12.2006, n. 296, ovvero ad esperire proprie autonome procedure nel rispetto della 

normativa vigente, utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dai 

soggetti sopra indicati; 

  

CONSIDERATO che a decorrere dal 31.10.2024 è attivo l’Accordo Quadro “Fuel Card – 

Edizione 3”, con termine delle adesioni fissato al 30.07.2027 il quale prevede la fornitura di 

carburante per autotrazione per tutte le Pubbliche Amministrazioni; 

 

RITENUTO necessario provvedere in merito alla fornitura in oggetto a decorrere dal 

01.12.2024; 

 

PRESO ATTO che nell’ambito dell’Accordo Quadro l’aggiudicatario che ha ottenuto in fase di 

gara il punteggio complessivo più elevato relativamente alla Regione Autonoma Valle d’Aosta è 

la società Kuwait Petroleum Italia SpA; 

 

DATO ATTO che 

• gli automezzi di proprietà comunale sono i seguenti: 

Mezzi Targa 

SCUOLABUS IVECO FM971WV 

UNIMOG AA458FM 

AUTOVEICOLO PANDA PROTEZIONE CIVILE CX624TJ 

PORTER DL006XJ 

UNIMOG EB946WE 

AUTOVEICOLO PANDA POLIZIA MUNICIPALE YA226AM 

TERNA CGT PALA AOAA675 

SPAZZATRICE DULEVO AFR475 

TRATTRICE CARRARO AX935W 

PORTER FG696XP 

 

• gli automezzi di proprietà dei Vigili del Fuoco Volontari del comune di Pollein sono: 

Mezzi Targa 

DEFENDER LAND ROVER  ZA982RE 

PICK UP MITSUBISHI AO227425 

 

PRESO ATTO che l’Accordo Quadro in oggetto stabilisce che, per ciascun appalto specifico, il 

relativo Contratto di fornitura ha durata dalla data di emissione dell’Ordine di fornitura fino al 

36° mese calcolato a partire dalla data di attivazione dell’Accordo Quadro stesso; 

 

RITENUTO pertanto: 

➢ di aderire, a far data dal 01.12.2024 e fino al 31.10.2027, all’Accordo Quadro “Fuel 

Card 3” stipulato tra Consip S.p.A. – per conto del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze – e la società Kuwait Petroleum Italia S.p.A. con sede legale in 00144 Roma, 

Via dell’Oceano Indiano, 13, P. IVA 00891951006; 

➢ di affidare in favore del suddetto aggiudicatario l’appalto specifico basato sull’Accordo 

Quadro in questione e in virtù delle motivazioni soprariportate; 

➢ di provvedere all’invio dell’Ordine di fornitura nel rispetto delle condizioni previste 

nell’Accordo Quadro medesimo e relativi allegati, e al conseguente perfezionamento del 

Contratto di fornitura;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: Corrado MALAVOLTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTA la seguente documentazione reperibile sul portale degli acquisti della Pubblica 

Amministrazione www.acquistinretepa.it relativi all’Accordo Quadro sopra descritto: Accordo 

Quadro; Capitolato Tecnico; Patto di integrità Q8; Punteggi per provincia; Riferimenti dei 

fornitori; Guida all’Accordo Quadro; Moduli e allegati per l’ordine Q8; Elenco cc dedicati; Reti 

punti vendita Q8; 

 

DATO ATTO che l’Accordo Quadro prevede altresì che ai fini dell’emissione dell’ordinativo di 

fornitura venga effettuata dall’Amministrazione una stima del consumo medio di carburante 

riferito all’arco temporale di durata del contratto, ossia di n. 35 mesi (dicembre 2024 – ottobre 

2027); 

 

DATO ATTO CHE per il suddetto arco temporale si è stimato un consumo presunto di 14.029 

litri di carburante per autotrazione per un ammontare complessivo di € 26.350,00 (I.V.A. al 

22% inclusa) secondo una media degli attuali prezzi di mercato; 

 

DATO ATTO che il CIG madre di cui all’Accordo Quadro per la fornitura di carburante per 

autotrazione mediante Fuel Card – Edizione 2, è 8742764516 e che il CIG derivato attribuito 

dall’ANAC su richiesta del Comune è: B45D18A7AB; 

 

VISTO il decreto del Sindaco del Comune capofila n. 1 del 29 aprile 2024 con il quale è stato 

nominato il sostituto del Responsabile del Servizio finanziario-contabile dell’ambito 

sovracomunale Charvensod e Pollein, in congedo obbligatorio di maternità, per il periodo 

dall’01 maggio al 30 settembre 2024; 
 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune capofila n. 4 del 20 settembre 2024 con il 

quale è stato prorogato il sostituto del Responsabile del Servizio finanziario-contabile 

dell’ambito sovracomunale Charvensod e Pollein per il periodo dal 1° ottobre 2024 e fino al 

rientro in servizio della titolare; 

PRESO ATTO del parere in merito alla regolarità contabile reso del Responsabile del Servizio 

associato finanziario e contabile ai sensi del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, art.147-bis, comma 1 e dall’art. 5 lettera b), del 

vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 
 

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 40 del 27 dicembre 2023; e Approvazione variazione n. 2 al bilancio di previsione 

2024/2026 ai sensi dell'art. 175, comma 2, d.lgs. 267/2000, al DUPS  2024/2026 ed 

applicazione avanzo accantonato, vincolato e disponibile ai sensi dell'art. 175 del d.lgs. 

267/2000 e dell'art. 42 del d.lgs. 118/2011 approvato con DCC n. 10 del 23.04.2024; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 24 gennaio 2024 avente ad 

oggetto: “Assegnazione delle quote di Bilancio ai sensi dell'art. 46 comma 5 della L.R. 

7/12/1998 n. 54 ed art. 169 D. Lgs n. 267/2000”; e le DGC n. 24 del 06.03.2024 e n. 49 del 

23.04.2024 aventi ad oggetto “Variazione piano esecutivo di gestione 2024/2026 ed 

assegnazione risorse finanziarie ai responsabili dei servizi comunali”;  

 

DETERMINA 
 

DI ADERIRE, a far data dall’ 01.12.2024 e fino al al 31.10.2027 all’ “Accordo Quadro per la 

fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card – Edizione 3”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: Corrado MALAVOLTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DI AFFIDARE in favore di Kuwait Petroleum S.P.A. con sede legale in 00144 Roma, Via 

dell’Oceano Indiano, 13, P. IVA 00891951006, l’appalto specifico basato sull’Accordo Quadro in 

questione e in virtù delle motivazioni riportate in premessa; 

 

DI PREDISPORRE e inviare l’ordinativo di fornitura on-line secondo quanto indicato nel sito 

www.acquistinretepa.it e nel rispetto delle condizioni previste nell’Accordo Quadro medesimo e 

relativi allegati, e di perfezionare così il Contratto di fornitura; 

 

DI DARE ATTO che il CIG derivato attribuito a tale procedura da parte dell’ANAC è: 

B45D18A7AB; 

 

DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento e il Direttore dell’esecuzione del 

contratto è il sottoscritto Responsabile del servizio edilizia pubblica e privata; 

 

DI IMPEGNARE a favore della società Kuwait Petroleum Italia SpA con sede legale in 00144 

Roma, Via dell’Oceano Indiano, 13, P. IVA 00891951006, la spesa presunta di € 26.350,00 

I.V.A. al 22% inclusa sul bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 così suddivisa: 

- € 1.500,00 alla Voce 1.03.02 cap 3001 art 2 Carburanti - Strade e segnaletica, gestione 

competenza; 

- € 8.000,00 alla Voce 1.03.02 cap 3001 art 2 Carburanti - Strade e segnaletica, gestione 

2025; 

- € 8.000,00 alla Voce 1.03.02 cap 3001 art 2 Carburanti - Strade e segnaletica, gestione 

2026; 

- € 8.000,00 alla Voce 1.03.02 cap 3001 art 2 Carburanti - Strade e segnaletica, gestione 

2027; 

- € 100,00 alla Voce 1.03.02 cap 3301 art 6 Carburanti - VV.FF. volontari e Protezione civile, 

gestione competenza; 

- € 300,00 alla Voce 1.03.02 cap 3301 art 6 Carburanti - VV.FF. volontari e Protezione civile, 

gestione 2025; 

- € 300,00 alla Voce 1.03.02 cap 3301 art 6 Carburanti - VV.FF. volontari e Protezione civile, 

gestione 2026. 

- € 150,00 alla Voce 1.03.02 cap 3301 art 6 Carburanti - VV.FF. volontari e Protezione civile, 

gestione 2027. 

 

DI DARE ATTO che le somme relative all’esercizio finanziario 2027 verranno debitamente 

impegnate a seguito dell’approvazione del bilancio di previsione pluriennale relativo agli 

esercizi finanziari oggetto del presente provvedimento.   

 

 

 

Il responsabile del settore  

UFFICIO TECNICO 
SAULLE Michele 

       f.to in originale 
===================================================== 
Visto di regolarità contabile ai sensi dei regolamenti e della normativa vigente. 
 

Settore C / 
R 

Anno Imp / 
Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Stanz./Residuo Importo 
€ 

AREA TECNICA C 2024 973 10051 10302 3001 2 9.752,20 1.500,00 

AREA TECNICA C 2025 973 10051 10302 3001 2 8.000,00 8.000,00 

AREA TECNICA C 2026 973 10051 10302 3001 2 8.000,00 8.000,00 

AREA AMMINISTRATIVA E DI C 2024 974 11011 10202 3301 6 571,83 100,00 

http://www.acquistinretepa.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: Corrado MALAVOLTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SEGRETERIA 

AREA AMMINISTRATIVA E DI 
SEGRETERIA 

C 2025 974 11011 10202 3301 6 400,00 300,00 

AREA AMMINISTRATIVA E DI 
SEGRETERIA 

C 2026 974 11011 10202 3301 6 400,00 300,00 

 

Pollein, 21/11/2024 

Il responsabile del servizio finanziario 
(GALLO Matteo) 

f.to in originale 
===================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio 
on-line dal giorno 26/11/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Pollein, 26/11/2024 
 

L’incaricato comunale Il responsabile del settore 
f.to in originale UFFICIO TECNICO 

 SAULLE Michele 

f.to in originale 
 

===================================================== 
La presente è copia conforme dell'originale, per uso amministrativo.  

 

Pollein, lì  
Il Segretario Comunale 

GROSJACQUES Jeannette Pia 
 

 


